
       

 
 
 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.   153 

 
 

OGGETTO : 
STORNO  QUOTE  PERCENTUALI  DELLE TARIFFE APPLICATE AGLI UTENTI PER   CLASSI  IN  
QUARANTENA  FIDUCIARIA  DOVUTA  ALL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 - A.S. 2020/2021. 
 
L’anno  duemilaventi, addì  sette, del mese di  dicembre, alle ore  13 e minuti  00,  nella sede Comunale   si è riunita 
la Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    CAVALLUZZI GIAN LUCA  SINDACO   X  
    GARIBOLDI MARIANGELA  VICE SINDACO   X  
    VINONI ROBERTA  ASSESSORE   X  
    BREDA ALAN  ASSESSORE   X  
    MIOTTI ARIANNA  ASSESSORE   X  

     

Totale   5  
 
 
Assiste all'adunanza il  Segretario Generale  DOTT. DONATO SALVATORE MARENGO   il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAVALLUZZI GIAN LUCA   nella sua qualità di SINDACO 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



       

OGGETTO: DEFINIZIONE QUOTE PERCENTUALI DI STORNO DELLE TARIFFE APPLICATE AGLI 
UTENTI PER CLASSI IN QUARANTENA FIDUCIARIA DOVUTA ALL'EMERGENZA SANITARIA 
DA COVID-19 - A.S. 2020/2021. 

 
 

Assessore  proponente: Roberta Vinoni 
Funzionario responsabile e  di procedimento: Dott. Donato Salvatore Marengo 
 
   
La seduta si svolge in videoconferenza con l'ausilio degli strumenti di comunicazione informatica da remoto. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Viste: 
• la deliberazione consiliare n. 16 del 22 giugno 2016 con oggetto “Trasformazione della società 

Farmacia Arcisate srl in azienda speciale A. Parmiani e affidamento alla stessa dei servizi socio 
educativi, socio sanitari, culturali, ricreativi sportivi e del tempo libero”; 

• la deliberazione consiliare n. 28 del 30 luglio 2016 con la quale è stato modificato il DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE; 

• la deliberazione consiliare n. 30 del 30 luglio 2016 con oggetto “ Revoca all’Istituzione A. Parmiani 
dei servizi educativi, servizi attinenti allo sport, servizi culturali e contestuale assegnazione 
all’Azienda Speciale “A. Parmiani”; 

• la deliberazione dell’Assemblea Straordinaria della Farmacia Comunale di Arcisate Srl del 
02/08/2016; 

• il contratto di servizio per lo svolgimento dei servizi educativi, culturali, sportivi così come approvato 
dalla deliberazione n. 30/2016; 

• il Piano programma per lo svolgimento dei servizi educativi, culturali, sportivi così come approvato 
con deliberazione n. 30/2016. 

 
Vista e richiamata la propria deliberazione n. 95/2019 ad oggetto “Approvazione tariffe per la fruizione 
dei servizi parascolastici”; 
 
Vista la relazione del Direttore dell’Azienda Speciale “A. Parmiani”  inerente la proposta di valutare lo 
storno, in quote percentuali, delle tariffe applicate agli utenti per classi in quarantena fiduciaria dovuta 
all'emergenza sanitaria da covid-19 - a.s. 2020/2021, a decorrere dal mese di novembre e sino al termine 
dell’emergenza sanitaria in atto; 
 
Considerato che le soluzioni proposte sono modulate in maniera differente, in base ai periodi di assenza 
per quarantena fiduciaria, come segue: 
 

periodo di assenza Quota % stornata 
Fino a n. 6 gg 20% 
Superiore a n. 7 gg e fino a 14 gg. 40% 
Superiore a n. 14 gg. 70% 
Inteso mese in caso di DAD  100% 

 
Ritenuta l’opportunità, in ragione del fatto che le famiglie degli utenti dei servizi parascolastici 
andrebbero a pagare un servizio non interamente usufruito dovuto all’osservazione della quarantena 
fiduciaria, stante l’emergere di casi nel contesto di classe, secondo le disposizioni di ATS  si ritiene di 
approvare le soluzioni sopra individuate; 
 
 



       

Atteso che le  differenze risultanti  in termini economici dall’applicazione degli storni saranno poste a 
carico dell’Azienda speciale,  con  integrazione di quanto già previsto  per il   “RIEQUILIBRIO 
TARIFFARIO MAGGIORI SPESE COVID-19” da parte del Comune; 
 
Ritenuto procedere ad approvare, come sopra,  lo storno  in quote percentuali delle tariffe applicate agli 
utenti per classi in quarantena fiduciaria dovuta all'emergenza sanitaria da covid-19 - a.s. 2020/2021, a 
decorrere dal mese di novembre e sino al termine dell’emergenza sanitaria.  
 
Visto ed acquisito il parere in ordine alla regolarità  tecnica favorevole espresso dal Segretario Generale, 
ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Visto ed acquisito il parere in ordine alla regolarità  contabile favorevole espresso dal Responsabile del 
Settore  Finanziario /Risorse Economiche,  ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Con voti favorevoli unanimi, nelle forme di legge espressi 
 
 

DELIBERA 
 
 

� la premessa qui richiamata, forma parte integrante e sostanziale del presente atto, 
 

� di definire lo storno,  in quote percentuali, delle tariffe applicate agli utenti per classi in 
quarantena fiduciaria dovuta all'emergenza sanitaria da covid-19 - a.s. 2020/2021, a decorrere 
dal mese di novembre e sino al termine dell’emergenza sanitaria, come di seguito definite  

 
 

periodo di assenza Quota % stornata 
Fino a n. 6 gg 20% 
Superiore a n. 7 gg e fino a 14 gg. 40% 
Superiore a n. 14 gg. 70% 
Inteso mese in caso di DAD  100% 

 
� di dare atto che le  differenze risultanti  in termini economici dall’applicazione degli storni 

saranno poste a carico dell’Azienda speciale  con  integrazione di quanto già previsto per il   
“RIEQUILIBRIO TARIFFARIO MAGGIORI SPESE COVID-19” da parte del Comune; 

 
� di dare atto che sulla presente deliberazione sono stati espressi i pareri  favorevoli di regolarità 

tecnica e contabile dai funzionari di cui sopra, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267. 

 
Successivamente, con separata unanime favorevole votazione 
 
      DELIBERA 
 
- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267, al fine di consentire la rapida adozione degli atti successivi. 
 
 



       

 
COMUNE DI ARCISATE 
PROVINCIA DI VARESE 

 
PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

(ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.   D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.) 
 
 
 
 

OGGETTO:  DEFINIZIONE QUOTE PERCENTUALI DI STORNO DELLE TARIFFE 
APPLICATE AGLI UTENTI PER CLASSI IN QUARANTENA FIDUCIARIA DOVUTA 
ALL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 - A.S. 2020/2021. 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
In ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente  proposta di deliberazione si esprime parere 
FAVOREVOLE 
Arcisate, Li  03.12.2020 
 
 

         IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
     FINANZIARIO 

     f.to Rag. Giovanni Marelli 
      
       
 
===================================================================== 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
In ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente  proposta di deliberazione si esprime parere 
FAVOREVOLE 
Arcisate, Li  03.12.2020 
 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
  f.to  Dott. Donato Salvatore Marengo 

      
            
 
===================================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to CAVALLUZZI GIAN LUCA 

 
 

 IL   SEGRETARIO GENERALE  
F.to DOTT. DONATO SALVATORE 

MARENGO 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/200 0) 
 
Il sottoscritto  certifica che il presente verbale viene pubblicato in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi, all’Albo Pretorio nel sito web istituzionale di questo Comune  accessibile al pubblico (L. 69/2009 art.  
32, comma  1) . 
Contestualmente all'affissione all'albo, il presente verbale è comunicato in elenco ai capigruppo consiliari  ai sensi  
dell' art. 125 del D. Lgs. 267/2000. 
 

Arcisate, lì _________________ 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI 
F.to DOTT. ROMANO NICOLODI 

 
  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art.134  D.Lgs.267/00)  
 
 

� in data  7/12/2020 , perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 
del 18.8.2000 e s.m.i.; 

 
�  in data ____________ ,   per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e 
s.m.i. senza che siano stati sollevati i rilievi 
 
Arcisate, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to DOTT. DONATO SALVATORE 
MARENGO 

 
  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Arcisate, lì _________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

( DOTT. ROMANO NICOLODI) 
 

  
 
 


